中共泉州师范学院委员会宣传部
泉师院委宣[2010]18号
关于进一步加强学校网络新闻宣传工作的通知
各单位：

为加强学校网络新闻宣传工作，充分展示学校各项事业取得的成绩，进一步提升学校的形象和影响力，现就有关事项通知如下：

一、提高认识，加强对网络新闻宣传工作的领导
各单位负责人要充分认识网络在新闻信息传递内容上的全面性、丰富性，传递速度上的快捷性、时效性，传递方式上的互动性、多样性等特点，提高利用网络进行新闻宣传、服务教学、指导学生生活的重要性的认识，主动抓好网络新闻宣传工作，力争把校、院新闻网页打造成服务师生员工的坚强阵地、沟通信息的优良平台、外树形象的展示窗口。

二、明确职责，加强网络新闻宣传工作审核管理
1、学校“新闻网”集中报道各部门、各二级学院在教学科研、学科建设、人才培养、管理服务中的典型经验、成功做法和典型事迹。

2、学校“新闻网”不再受理各单位常规工作动态的新闻、消息。各单位网站应根据工作职能设计制作相应的新闻发布网页，属于本单位新闻的，经学院负责人审核后，在本单位网站上予以报道和发布；属于相关工作动态的新闻、消息应送相应职能部门网站予以发布。
3、在网络上发布的新闻原则上应在新闻事件发生后24小时之内完成组稿和发布工作。
4、严格规范网络宣传的审核制度。各单位要加强对所发布的新闻信息的审核管理。对于单位新闻网站的建设、使用和管理，实行第一责任人负责制，各二级学院党总支书记为第一责任人，校部机关各部门的主要负责人为第一责任人。凡是未经第一责任人审核同意发布的新闻信息，一律不得在校园网及各单位网站上发布。

三、加强建设，努力打造高素质的网络新闻宣传工作队伍

建设一支高素质的宣传报道工作队伍是做好网络新闻宣传工作的前提和基础。各单位应严格把关，选拔政治素质过硬、具有较强的新闻写作能力和有一定的摄影基础的师生担任新闻宣传信息员，并支持他们认真做好新闻信息宣传，鼓励他们参加必要的新闻宣传业务培训，不断提升宣传报道队伍的业务素养和实际工作能力。

四、定期评检，推动网络新闻宣传工作规范化、制度化
校党委宣传部每学年组织对学校各单位的网络宣传工作进行评比。评比涵盖领导重视程度、主题风格、时效性、上稿量、文字内容、投稿量等方面内容。评比结果将在校园网、宣传栏予以公布。每年集中评比网络宣传先进单位，并对优秀单位予以表彰。
                          中共泉州师范学院委员会宣传部

                               二0一0年九月十五日

主题词： 宣传  加强  网络新闻  通知
抄送： 校领导                                     存档二

中共泉州师范学院委员会宣传部办公室    2010年9月16日印